
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 15. října 2024 

Čj. MO 821113/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 67789/2024-8694 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 30. září 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve věci žádosti 

o náhradu škody způsobené Vaší klientce.  

 

K Vašim dotazům sdělujeme, že odpověď č. j. 407-00450-23-25-30-2024/1321 Vám byla dodána 

do Vaší datové schránky dne 9. 10. 2024. Ze strany Vaší klientky dosud nebyla poskytnuta potřebná 

součinnost k stanovení přesné výše škody, přestože k ní byla vyzvána. 

 

K dotazu, kdy bude Vaší klientce vyplacena náhrada škody, uvádíme, že Vámi požadovaný časový 

údaj není informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a tudíž se 

na něj povinnost ministerstva poskytovat informace nevztahuje, viz např. judikát NSS č. j. 5 As 

24/2015-36. Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se pro účely tohoto zákona informací rozumí 

jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména 

obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu 

zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Z toho vyplývá, že informační povinnost nastává 

pouze v případě informací reálně existujících. Oproti obecnému vnímání pojmu informace je tedy 

zákonné pojetí užší, neboť se vztahuje pouze na takovou informaci, která skutečně existuje, je 

zaznamenána a je v dispozici povinného subjektu, nikoli jakýkoli myslitelný údaj, který např. bude 

zaznamenán či doručen povinnému subjektu v budoucnu. 

 

 

 

 


